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Daté 11/12/2020

. PERMBLEDHJE - Pérmbledhje e pérgjithshme rreth mbarévajtjes/ecurisé sé
punés dhe aktiviteteve né Drejtoriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
Komunén e Decanit pérgjaté periudhés Janar — Dhjetor 2020-té

. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - Listimi i aktiviteteve qé jané planifikuar
pér periudhén vjetore janar — dhjetor 2020:

e Ndarja e mjeteve té punés pér 25 fermer nga Komuna e Decanit edhe GLV
Gjeravica;

e Themeli i komisionit pér ndarjen e mirénjohjeve pér fermerét me té miré pér
vitin 2019;

e Ndarja e mirénjohjeve pér fermerét mé t€ miré pér vitin 2019;

e Planifikimi dhe pastrimi i pishave né “’Sukén e Baballoqgit’> nga insekti
“Tenja Procesionare’’;

e Marrja e vendimit pér dhénien né shfrytézim dhe hapjen e Eko Tregut;

e Subvencionimi i fermeréve me material fidanor (géshtenje) né bashképunim
me CVNP;

e Organizimi i takimeve dhe seminareve té ndryshém me fermer;

¢ Hapja e kanaleve t€ ujitjes né, gjithé territorin e komunés s€ Deganit;
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e Jan€ pajisur me NIF mbi 400 fermer pér zhvillimin e aktivitetit té tyre
bujgésor gjaté pandemisé;

o Eshté themeluar komision i veganté pér njoftimin e fermeréve pér afatin e
aplikimit pér subvencione dhe grante;

o [Eshté pérgatité raport i veganté pér démet e shkaktuara gjaté pandemisé né
sektorin e bujgésisé;

e Hapja e afatit pér aplikim pér subvencione dhe grante(kané aplikuar gjithsej
723 fermer pér pagesa direkte dhe 10 fermer pér grante);

e Hapja e sezonés sé korrje shirjeve(jané ndihmuar fermerét me derivate);

o Eshté ngrité komision i ve¢anté pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga
breshéri;

e Jané vizituar 150-t¢ fermeré té Komunés sé Decanit pér té paré nga afér
démet qé€ u jané shkaktuar nga kushtet atmosferike (breshéri dhe shiu) dhe
€shté hartuar raporti pér ministriné e Bujqésisé né vlera financiare pér démet
gé u jané shkaktuar fermeréve(180.000E);

e Eshté béré organizimi tradicional i ritit t& Qethave né bjeshkén e Pllagicés
sé Vokshit;

e [shté organizuar panairit i ushqimeve(produkteve) tradicionale;

o [Eshté pérgatit raporti pér mbjellat e grurit pér kété vit;

e Jané realizuar mbi 60-té vizita né terren tek fermerét;

e Jané léshuar 12 leje pér prerjen e pyjeve private;

e Jané konfiskuar 10.07 m?;

e Jané shqiptuar 5 gjoba

4. AKTIVITETET NE IMPLEMENTIM E SIPER - themelimi i shoqatés s&

bletaréve dhe blegtoréve né dakordim me Komunén e Deganit.



e Themeli i komisionit pér njoftimin e fermeréve pér procedurat e aplikimit
pér subvencione dhe grante;

e Pérgatitja e stafit pér afatin e aplikimeve pér subvencione dhe grante;

e Hapja e sezonés sé korrje shirjeve;

e Mbajtja e ritit té€ Qethave

e Mbajtja e panairit té€ ushqimeve(produkteve) tradicionale;

e Pérgatitja e raportit pér fillimin e té mbjellave;

e Vizita né terren tek fermerét dhe tek fermerét pérfitues té garantéve ;

e Themelimi i shoqatave t& bletaréve dhe blegtoréve

3. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA - Listimi i aktiviteteve té
implementuara gjaté periudhés raportuese nga DBPZHR duke pérfshiré edhe
aktivitetet q€ jan€ né implementim e sipér.

e Jané ndaré mjete pune pér 25-té fermer nga Komuna e Decanit dhe GLV —
Gjeravica

e Eshté béré themelimi i komisionit t& veganté pér ndarjen e mirénjohjeve pér
fermerét mé té miré pér vitin 2019;

e Jané ndaré mirénjohje pér 15-té fermerét mé té miré pér vitin 2019-t&;

e Eshté béré pastrimi i 20 ha me pishé nga insekti ‘’Tenja Procesionare’’ né
“Sukén e Baballogqit’’;

e Eshté marré vendimi pér dhénien né shfrytézim t&¢ Eko Tregut;

e Jané ndaré 300 fidane(géshtenjé) pér fermerét Decanas né bashképunim me
CVNP-né;

e Jané organizuar mbi 30-t& takime dhe seminare t& ndryshme me fermeré;

e Jané mirémbajt dhe hapé 20-té kanale pér ujitjen e tokave bujqésore;



